Augusti **I**n me d̄ iuz-
cie tue. **A**ug⁹. **D**eductis im-
pijs a iudicis redit adiutor: ut sic
illi digna factis recipiunt: ita isti
promissa premia consequantur.

1
Vnde **Q**uoniam tibi derelictus est
subdit. **N**ico paup. v. populus
cristianus vt eum protegas a dese
das orphano. v. videris populo cri
stiano qui anticristi tempore videbi
tur quasi sine patre protegere a ma
tre compaciens. tu eris adiutor.
accipiens eum sub protectione tua.
Quoniam brachium. v. ad nichilum re
dige potentiam peccatoris a mali
gum. v. anticristi qui. ij. ad thal. ij.
dicitur homo peccati a filius pobi
tiois. Queretur patrem illius. quia
nequitia illius a te diligenter discuti
tetur. an sit amplius utilis ad pur
gationem electorum. a non mue
niet. ad hoc ultra utilis eo quod suf
ficienter erunt purgati. a sic anti
cristus occidetur. a cum suis deicie
tur in ignem inferni. sicut patet pro
phetia virgam in ignem post debitam
filii correctionem. Et quia interfecto
anticristo apparebit manifeste po
testas a dominium christi. **I**ohannes subdi
tur. **D**ominus regnabit in eternum a in
seculo seculi. a sine fine. quod vt dici
tur damielis. vij. Potestas eius potestas
eterna a regnum eius non corrumpet
peribitis gentes. videlicet tu anti
criste a qui tibi adhaeserunt. de
terra illius. quia regnabit in eter
num. Et quia peribunt ad petitionem
sanctorum. **I**deo subditur. **D**esiderium
pauperum exaudiuit dominus. **I**fa
ciendo finem de persecutione anticri
sti. **P**reparacionem. v. affectum cordis
eorum. **I**n quo desiderabant liberari
a malis partibus. **L**audiuit auris tua.
Jeronimus v. clemencia tua per
quam fidelibus largiris

120
vitam quam desiderant habere eternam.
Nico Deinde dauid finaliter
codudat petitionem ecclesie
dicens. **I**udicare pupillo a humili.
scilicet pro populo catholico qui erit
in extremo. **A**ugustinus Aliud
iudicio. **A**ugustinus est in
dicare pupillum a iudicare pupillo
Iudicat enim pupillum qui eum
condemnat. Et iudicat pupillo: qui
pro illo sententiam profert.

Hugo **V**t non apponat. v.
non presumat. **V**ltra
magnificare se homo. v. quicumque
se erigere contra deum. **S**uper ter
ram. sicut fecit antichristus

Cal. **C**ompleta est psalmogra
phi denuntiata promissio. **R**e
secrata sunt filii occulta miracula.
O ingentes a ammirabiles cause
que quis exposite videant adhuc
tamen sine dubitatione secreta sunt
dum ignorant qui veniant a adhuc
obstruse esse monstrantur. **S**ic a
secrete est quod dicitur a querentibus
non tacentur. **Q**uia propter dominum super populi
cemus effusus vt nobis emenda
tionem saluterrima offerre dignetur
quia sine excusatione peccat cui re
tributio meritorum pro dicit esse ventura
Jeronimus **I**pe qui dominus est
ab antichristi ope
ribus nos custodire dignetur ille
sors. vt ab illo pupilli facti: prem
xpm dominum cognoscentes ipsum se
quamur fide. ipsum timeamus cor
de. ipsum glorificamus opere. cui
cum eterno patre a spiritu sancto
est honor a gloria in secula secu
lorum. Amen.

sermonē ad dñi; d. qm̄ Jac si dicat
~~glosa~~ per arci v p sacram scri
pturā heretici parāt dece
ptiones simplicib⁹ qd tñ n̄ ē ex vi
tio scri **Cassio** sed d neq̄ssima
pture. voluntate sua
qm̄ que p̄fecisti v scripturas q̄s p
fēcē edidisti ad salutē destruxerit.

~~glosa~~ v peruerterunt male ex
ponēdo lūst⁹ at̄ .s. xp̄s
quid fecit .s. quasi dicat . si hereti
ci offendunt nonne xp̄s pacez dat
nobis . dat vtiqz pacē quā vos he
retici nephānda dissensioē viola
tis . qui dixit . Pacem meam do vō
bis . pacem meam relinquo vobis.

August xp̄us quid nobis fe
cit qui traditorē su
um tanta paciā pertulit vt ei p̄mā
eucharistiā confectā manib⁹ su
is a ore suo cōmendata; sicut cete
ris apostol⁹ traderet . Quid nobis
fecit christus qui eundē traditorē
suū quem dyabolū nom̄ inauit añ
traditōnem sui dñi . nec locutis do
minicis fidem potuit exhibere cum
ceteris apostolis ad predicanduz
regnum celorum misit . vt demon
straret dona dei peruenire ad eos .
qui eum in fide accipiunt: etiā si ta
lis sit p̄ quē accipiūt q̄l iudas fuit

Cassi exprobratis his q̄ falsa
sentiant de religione re
rissima consequenter p̄pheta dicit
iudicia domini esse ventura vt hu
mana p̄uerfitas saltē cōsiderata
domini districtōne se corrigat Vñ
dicit . Om̄s i templo sancto suo
v̄ in vnoquoqz religioso . Sic ait
apostolus . Si quis templū viola

nerit disperdet illum deus . Tēpli
em̄ dei sanctum est quod estis vos
vt sciat hereticus a dō se posse disp
gi a quo noscuntur corda recte cre
dentium possideri . dñs in celo v̄ i
sanctis hōibus sedes eius quia
sanctos viros p̄ntia maiestatis sue
diuinitas insidere dignatur .

Jerō Oculi eius in pauperē
respiciunt oculi christi
id est aspectus diuinitatis .

~~glosa~~ viz misericordia ei⁹ ad
p̄l̄m xp̄ianū respicit . L
palpebre ei⁹ interrogāt filios hōim

Cassiodo p̄pha loq̄tur h̄ at
legorice d̄ deo q̄i
habeat palpebras q̄ cū claudūtur
nichil videtur . dicit em̄ dñm non
solū respicere quando intendit ocu
lis sed etiaz tunc requirere v̄ cōsi
derare filios hōim : cū eos negligē
re quasi dormiens estimatur

Jerō Palpebre sunt diuinitatis
subtilitas v̄ iudicia dei oc
culta in quibus nos interrogat v̄
cognoscat quid habeat vnusquisqz

Rico p̄ hoc scrutatur act⁹ a co
gitacōes filioruz hōim . q̄
idē dicitur palpebre dei . quia
ipsa iudicia eius q̄nqz nobis clau
duntur . a q̄nqz nobis aperiūtur tā
q̄ palpebre

Jeroni Videmus
vna; gen
tem flagellari a scimus pro qua cā
flagellatur . Nec manifesta iudi
cia sunt . Videmus alteram flagel
lari a nescimus pro qua causa . a
hec iudicia dei sunt occulta tanq̄
nobis clausa . Et per hęc superius
cōprehensa . Om̄s interrogat iul

tum a **hugo** v. pbat a discreti
impū mit consciās eoz
de quibus noscitur solus deus fer
re iudicium. Et sic interrogando in
uenit q. Qui diligit iniquitatem
v. p. d. m. Nam peccatū iniquitas ē.
vt dicitur **Remigius** Ille
Job. iij. diligit iniquitatez: qui ex desiderio pec
cat. qui et si semper viueret: semp
fuis desiderijs peccando vti vellet
Et hic loquitur animam suam.]

Callio Se em̄ persequitur q̄
sequitur dyabolū. dū
illas semitas cōmeat maunt que
ad penaz loca sū gienda pducunt

hugo Ruid at dilectoribus in
quitatū sit futuz cōter
oñdit d. **P**uer. s. dñs v. plueret
faciet. super peccatores laqueos
vt illa q̄entur. ita q̄ non possunt
mereri. vnde puer. v. Iniquitates
sue capient impū. a fumbus pec
catorum suorum constringitur

Nicol Etiam iuxta litteram
peccatores moriuntur
subito a ex impūso q̄i capti laq̄o

Glosa lignis. v. cupiditas.
sulphur. v. fetor ma
loz operum. a spūs pcellarū. p
hoc penā eterni iudicij indicat. a
vetera

Jeronim Hoc to
tū fm̄
historiaz factū fuit q̄i dominus plu
it sulphur a ignem sup 30 domaz
vt ait ap̄tus iudas. in exemplum
ignis eterni factū fuit. Addidit q̄.
l. pars calicis eoz. Quare dixit p
tem eorum. quia vnusquisq̄ p p
te sua quasi de calice iustam vindi

ctam recipiet pro ut gessit miseri
as suas vt ait ppheta. Reddet deus
vni cuiq̄ iuxta opera sua. Et ideo tā
q̄ racōnem reddens quare id fiat
subicit. **Om̄ iustus dominus** Ip
naturam. a iusticias dilexit quia
vnunquēq̄ scdm̄ opus eius ap̄ri
um iudicat. Lequitatez vidit vult
eius. vt sanctis premia: p̄cōrib9
penam **Cassi** Q̄tēne versuta
tribuat. **Cassi** as a peruersita
tes hereticorum a malignoz: nec
non retribucōes ip̄oz p̄ iste mi
rabili breuitate cōplexus est. vt
quorum futuras p̄as agnoscim9
ab eorum prauitate arceamur

Jeroni Quia p̄ter dño suppli
cem9 q̄tin9 nos vocati
one sua dignetur efficere dignos.
a non fm̄ p̄tā nrā nobis supplicia
inferat. sed fm̄ magnam miam su
am veniam largiatur quia ip̄i est
cū eterno patre a spū s̄cto honore
a gloria in secula seculoz Amen

Aluum me fac
Titulus h9 ps tal est
In fine ps d8 pro octa
ua

Sensus eius talis est. ps iste at
tribuitur dauid a fideli tendenti in
fine: v. in xpm. a in eodem ps orā
ti p octaua v. p die iudicij. de quo
in vi. ps. supra

Glosa Vi
didum est. **Glosa** Vi
em̄ vit scis multiplicatā vanitatē
seculi q̄i subito timēs exclamat p
magnitudine periculi a ait

Aluum me fac domine!
qui potes solus saluare.

q̄ octaua p̄ die iudicij